§ LVIII.

Non enim licitum est, ut superior dominus in inferiorem clypeum, hominem cum suis faciat declinare beneficiis.

§ LIX.

Quemcunque superior dominus infra annum et sex hebdomadarum terminum cum suis non facit declinare beneficiis, illi ulterius alium dominum non adiungat, sed beneficia ipsemet sibi concedat.

§ LX.

Cum autem moritur dominus, cuius filius adhuc vivit legitimus, homo illius in filii termino beneficia non petat a superiore domino. Si filius domini terminum suum negligat, homo secundo termino non careat³⁵.

§ LXI.

Quotquot enim sunt clypei, tot singulares sunt termini: cuiuslibet terminus habens annum et sex hebdomadarum spatium.

³⁵) *Thomasius*: non intuitu filii, ut vult textus Saxonicus, sed, ut puto, intuitu domini superioris.

*Havichorst**von Eyben*

62.
Terminus hominis ab eo die inchoatur homo qui debet esse suus dominus ipsis bonis inbeneficiatur.

§ LXII. I 62
Terminus hominis ab eo die inchoatur, quo is, qui debet esse suus dominus, ipsis bonis inbeneficiatur.

63.
Beneficium antequam dominus susceperit homini quomodo illud concedere poterit.

§ LXIII. 63
Beneficium enim antequam dominus susceperit, homini quomodo illud concedere poterit.

64.
Puerorum est terminus sex hebdomadarum et decimus tertius aetatis illorum annus tamen infra adolescentiam si egent tutorem habere poterunt.

§ LXIV. 64
Puerorum terminus est sex hebdomadarum et decimus tertius aetatis illorum annus. tamen infra adolescentiam, si egent, tutorem habere possunt.

65.
Adolescentia a duodecim anni incipit et vigesimo quarto desinit.

§ LXV. 65
Adolescentia a duodecimo anno incipit, et vigesimo quarto³⁸ desinit.

66.
Tutor alterius esse non poterit qui adolescentiam non transcendit.

§ LXVI. 66
Tutor alterius esse non poterit, qui adolescentiam non transcendit.

67.
Puerorum beneficiales redditus habebit dominus quousque illi ad duodecim annos perveniant.

§ LXVII. 67
Puerorum beneficiales redditus habebit dominus, quousque illi ad duodecim annos perveniant.

68.
Infra puerilem terminum pueri se in nullo negligant.

§ LXVIII. 68
Infra puerilem terminum pueri se in nullo negligant.

³⁸) *Thomasius*: in textu utroque, et Saxonico et Alemannico est 'vigesimus primus annus'.

*Havichorst**von Eyben*

I 69

69.

Si dominus credere nolit quod puer duodecim annorum sit hoc affirmabit illius iuramento mundibardius postea non est licitum domino pueri accipere sensum quantumcunque sit iuuenis.

70

70.

Filius post obitum patris si domino ad inbeneficiandum producit ad non inbeneficietur.

71

71.

Si tutor illius pro eo scilicet beneficiale ius beneficia a domino petit et fideiussorem ponit, si plures sint filii, quod dominum iure beneficali non impetrant, pro hoc beneficio accepto, illo solo, quamvis puer infra puerilem inbeneficiatur cetatem⁴² statim cum beneficia susceperit anniuersarius hominum suorum incipit infra quem beneficia sua suscipiant a puero seruiant autem superiori domino.

72

72.

Si dominus superior non concesserit puero suum quod

§ LXIX.

Si dominus credere nolit, quod puer duodecim annorum sit, hoc iuramento affirmabit illius mundibardius³⁷; postea non est licitum domino pueri accipere censum³⁸ quantumcunque sit iuuenis.

§ LXX.

Filius post obitum patris, si domino ad inbeneficiandum producit, at non inbeneficietur³⁹.

§ LXXI.

Si tutor illius pro eo secundum beneficiale jus beneficia a domino petit et fideiussorem ponit, si plures sint filii, quod dominum iure beneficali non impetrant⁴⁰ pro hoc beneficio accepto ab illo solo⁴¹. Quamvis puer infra puerilem inbeneficiatur etatem, statim cum beneficia susceperit, anniuersarius⁴³ hominum suorum incipit, infra quem beneficia sua suscipiant a puero, seruiant autem superiori domino.

§ LXXII.

Si dominus superior non concesserit puero jus suum, quod

³⁷) *Thomasius*: i. e. tutor.

³⁸) *Thomasius*: i. e. reditus secundum art. LXVII.

³⁹) *Thomasius*: Sensus ostendit, articulum hanc connectendum cum versic. primo artic. sequentis. vid. Jus Feudale Saxonicum.

⁴⁰) *Thomasius*: forte 'impetent', ut infra § LXXVIII.

⁴¹) *Thomasius*: sensum hujus versiculi cum artic. praecedente docebit textus Saxonicus.

⁴²) *Druckfehler für aetatem.*

⁴³) *Thomasius*: i. e. tempus unius anni et sex septimanarum.

Havichorst

Auenele⁴⁴ dicitur in beneficio quod nullus habebit in beneficio excepto tutore pueri vel puero. Homo habens filium si moriatur infra suum beneficialem terminum, cum adhuc beneficia non susceperit filius beneficio non carebit. Item si alicuius domini filius infra termini

sui hominis moritur homo beneficio non abiudicentur.

73.

Domino non est licitum hominis separare beneficium quod nisi a pluribus habuerit dominus.

74.

Si autem contra iustitiam separatur minor pars maiorem sequatur.

75.

Non etiam nisi ab vno domini filio beneficium vnum suscipiat homo quamvis pluribus sit concessum e conuerso dominus tantummodo hominis inbeneficiabit filium.

76.

Cum homo mortuus fuerit infra terminum filiorum in arbitrio sit eorum quis inbeneficietur a domino vnanimiter erum

von Eyben